
ZARZĄDZENIE

WOJEWODY MAZOWIECKIEGO

z dnia 16 stycznia 2025 r.

w sprawie powołania Mazowieckiej Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej,

powiatowych komisji lekarskich oraz ustalenia wojewódzkiego planu

kwalifikacji wojskowej w 2025 r. na terenie województwa mazowieckiego

i dodatkowego wynagrodzenia za udział w pracach komisji lekarskich 

Na podstawie art. 62 ust. 6 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 248, z późn. zm.1)), § 8 ust. 1 rozporządzenia Ministra Obrony Narodowej z dnia 27 

lutego 2023 r. w sprawie kwalifikacji wojskowej (Dz. U. poz. 440 oraz z 2024 r. poz. 116), § 4 - 7 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 20 marca 2023 r. w sprawie komisji lekarskich orzekających 

o stopniu zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej (Dz. U. 

poz. 586 oraz z 2024 r. poz. 119) oraz § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 stycznia 2024 

r. w sprawie sposobu ustalania dodatkowego wynagrodzenia osób wchodzących w skład komisji 

lekarskich orzekających o stopniu zdolności do czynnej służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej oraz pracowników średniego personelu do spraw zdrowia wyznaczonych do 

powiatowych komisji lekarskich (Dz. U. poz. 120) w porozumieniu z Szefem Centralnego 

Wojskowego Centrum Rekrutacji oraz z szefami wojskowych centrów rekrutacji z terenu 

województwa mazowieckiego zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Powołuje się Mazowiecką Wojewódzką Komisję Lekarską w składzie:

1) Przewodniczący: lekarz Krzysztof Rymuza – chirurgia stopnia I i II;

2) członek: lekarz Andrzej Ruszczak – ortopedia i traumatologia stopnia I i II;

3) psycholog: Małgorzata Narwid;

4) sekretarz: Izabela Sieczka – pracownik Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie, zwanego dalej „Urzędem”.

2. Do zastępczego pełnienia funkcji w Mazowieckiej Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej 

wyznacza się:

1) przewodniczącego:

a) lekarza Janusza Grzywacza – chirurgia ogólna stopnia I,

b) lekarza Wiesława Kamińskiego – pediatria stopnia I, medycyna rodzinna,

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2024 r. poz. 834, 1089, 1222, 1248, 
1585, 1871 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39.



c) lekarza Andrzeja Ruszczaka – ortopedia i traumatologia stopnia I i II;

2) członków:

a) lekarza Krzysztofa Rymuzę – chirurgia stopnia I i II,

b) lekarz Janusza Grzywacza – chirurgia ogólna stopnia I;

c) lekarz Wiesława Kamińskiego – pediatria stopnia I, medycyna rodzinna;

3) psychologa: Krzysztofa Grzywacza;

4) sekretarza:

a) Małgorzatę Bieganowską - pracownika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania 

Kryzysowego w Urzędzie,

b) Lidię Jurkiewicz - pracownika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w Urzędzie,

c) Monikę Borowską - pracownika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 

w Urzędzie.

§ 2. Powołuje się powiatowe komisje lekarskie w: Białobrzegach, Ciechanowie, Garwolinie, 

Gostyninie, Grodzisku Mazowieckim, Grójcu, Kozienicach, Legionowie, Lipsku, Łosicach, 

Makowie Mazowieckim, Mińsku Mazowieckim, Mławie, Nowym Dworze Mazowieckim, 

Nr 1 w Ostrołęce dla powiatu ostrołęckiego, Nr 2 w Ostrołęce dla miasta na prawach powiatu, 

Ostrowi Mazowieckiej, Otwocku, Ożarowie Mazowieckim dla powiatu warszawskiego 

zachodniego, Piasecznie, Nr 1 w Płocku dla powiatu płockiego, Nr 2 w Płocku dla miasta na prawach 

powiatu, Płońsku, Pruszkowie, Przasnyszu, Przysusze, Pułtusku, Nr 1 w Radomiu dla powiatu 

radomskiego, Nr 2 w Radomiu dla miasta na prawach powiatu, Nr 1 w Siedlcach dla powiatu 

siedleckiego, Nr 2 w Siedlcach dla miasta na prawach powiatu, Sierpcu, Sochaczewie, Sokołowie 

Podlaskim, Szydłowcu, Nr 1 w Warszawie dla Dzielnic: Bemowo, Bielany i Wola m. st. Warszawy, 

Nr 2 w Warszawie dla Dzielnic: Ochota, Śródmieście, Ursus, Włochy i Żoliborz m. st. Warszawy, 

Nr 3 w Warszawie dla Dzielnic: Mokotów i Wilanów m. st. Warszawy, Nr 4 w Warszawie dla 

Dzielnic Praga - Południe, Rembertów, Wawer i Wesoła m. st. Warszawy, Nr 5 w Warszawie dla 

Dzielnic: Białołęka, Praga - Północ i Targówek m. st. Warszawy, Nr 6 w Warszawie dla Dzielnicy 

Ursynów m. st. Warszawy, Węgrowie, Wołominie, Wyszkowie, Zwoleniu, Żurominie i Żyrardowie.

§ 3. Ustala się wojewódzki plan kwalifikacji wojskowej w 2025 r. w brzmieniu określonym 

w załączniku do zarządzenia.



§ 4. Osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej i Mazowieckiej 

Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej przysługuje dodatkowe wynagrodzenie, za udział w posiedzeniach 

komisji, poza godzinami pracy zawodowej, obliczone jako iloczyn:

1) dla przewodniczącego komisji lekarskiej - kwoty 1000 zł oraz liczby posiedzeń, którym 

przewodniczył;

2) dla lekarza - członka wojewódzkiej komisji lekarskiej - kwoty 800 zł oraz liczby posiedzeń, 

w których uczestniczył;

3) dla psychologa - członka komisji lekarskiej - kwoty 600 zł oraz liczby posiedzeń, w których 

uczestniczył;

4) dla sekretarza komisji lekarskiej - kwoty 500 zł oraz liczby posiedzeń, w których uczestniczył;

5) dla pielęgniarki - kwoty 550 zł oraz liczby posiedzeń, w których uczestniczyła;

6) dla ratownika medycznego - kwoty 550 zł oraz liczby posiedzeń, w których uczestniczył.

§ 5. Nadzór nad przygotowaniem i przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej powierza się 

Dyrektorowi Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie.

§ 6. 1. Za obsługę administracyjno-biurową, przygotowanie i wyposażenie lokalu dla potrzeb 

Mazowieckiej Wojewódzkiej Komisji Lekarskiej odpowiada Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie.

2. Za zabezpieczenie środków finansowych zgodnie z otrzymanymi limitami na pokrycie 

kosztów kwalifikacji wojskowej oraz sfinansowanie kosztów określonych w planie wydatków 

na 2025 r. odpowiada Dyrektor Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie, 

upoważniony do dysponowania środkami budżetowymi ujętymi w planie finansowym części 85/14 

budżetu Państwa oraz środkami pozabudżetowymi w zakresie zadań realizowanych przez Wydział 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie oraz Dyrektor Wydziału Finansów 

i Budżetu w Urzędzie (finansowanie zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego) oraz Dyrektor Biura Kadr, Płac 

i Budżetu w Urzędzie (realizacja zadań wojewody w zakresie prowadzenia spraw finansowych 

dysponenta III stopnia).

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorom: Wydziału Bezpieczeństwa 

i Zarządzania Kryzysowego w Urzędzie, Wydziału Finansów i Budżetu w Urzędzie, Biura Kadr, 

Płac i Budżetu w Urzędzie, starostom powiatów oraz wójtom, burmistrzom i prezydentom miast 



województwa mazowieckiego. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

WOJEWODA MAZOWIECKI

Mariusz Frankowski

/podpisano kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym/


		2025-01-16T21:22:44+0000
	Mariusz Rafał Frankowski




